INSTITUTO SUPERIOR

DE CIENCIAS DA SAUDE
WORTE

CERTIFICADO DE LICENCIATURA

Jorge Alberto de Barros Branddo Proenca, Director do Instituto Superior de
Ciéncias da Salde - Norte, certifica que Nelson Angelo Coelho Oliveira,
natural de Cristelos - Lousada, filho de Armando da Cunha Oliveira e de Angela
Maria Alves Coelho Oliveira, concluiu neste Instituto, em 12 de Julho de 2007,
a Licenciatura em Psicologia Clinica, reconhecida pela Portaria 957/98 de 7
de Novembro, com a classificacdo final de 14 (catorze) valores.

O presente certificado, por mim assinado, vai autenticado com o selo em uso
neste Instituto.

Gandra, 26 de Julho de 2007

O Director do ISCS-N

B e Dions

(Prof. Dolitor Jorge Branddo Proenca)

A CENTRAL B GANETA, 111 | 3485 106 GANDRE PR | TIL-»

CESPU

“id

. Crigupt



DIPLOMA

Jodo Baptista da Costa Carvalho, Presidente do Instituto Politécnico do Cavado e do Ave, certifica, em face do arquivo respetivo,
que Nelson Angelo Coelho Oliveira natural da freguesia de Cristelos, concelho de Lousada, distrito de Porto, filho(a) de Armando da
Cunha Oliveira e de Angela Maria Coelho Oliveira, concluiu o curso de Mestrado em Gestéo Autarquica, aos vinte e quatro dias do
més de julho do ano de dois mil e quinze, com a classificagao final de 17 (dezassete) valores, classe B da escala de classificagéo

ECTS, o que Ihe confere o grau de mestre.

A presente certidgo vai firmada com o selo branco em uso neste Instituto.

Instituto Politécnico do Cavado e do Ave, 05 de agosto de 2015.

O Presidente do Instituto Politécnico do Cavado e do Ave

B w0

<\ Prof. Doutor Jodo ista da Costa Carvalho

x—




Ano Curricular
1

Unldade Curricular
Relagéo Juridica de Emprego Puiblico

Direito Administrativo
Etica e Responsabilidade Piblica

Seminario em Metodologias de Elaboragao e Concegao de Trabalhos de
Natureza Profissional

Organizagao e Gestao Administrativa Autarquica

Finangas Publicas Autarquicas

Contabilidade Autarquica

Direito do Ambiente e Urbanismo

Contratagdo Publica

Planeamento Autarquico

Contabilidade e Controlo de Gestao nas Autarquias Locais
Fiscalidade Autarquica

Patriménio Autarquico

Dissertagédo

Total de ECTS aprovados: 90

Aprovagio
29-07-2013

30-07-2013

25-06-2013

26-06-2013

01-04-2013

28-06-2013

25-10-2013

20-02-2014

14-01-2014

19-01-2014

17-01-2014

22-02-2014

03-03-2014

24-07-2015

Classificagdo

15

16

17

17

17

16

16

17

16

18

16

14

14

18

c

Quinze Valores

Dezasseis Valores

Dezassete Valores

Dezassete Valores

Dezassete Valores

Dezasseis Valores

Dezasseis Valores

Dezassete Valores

Dezasseis Valores

Dezoito Valores

Dezasseis Valores

Catorze Valores

Catorze Valores

Dezoito Valores

ECTS

35

1,5

55

55

35

55

30



“\efpa Euro

European Certificate in Psychology

Psychologists’ Associations

Date of issue: 12 July 2019
Registration Number: PT-051627-201907

This is to certify that

having demonstrated the required scientific knowledge and professional competences, and

having agreed to abide by the principles of professional conduct set out in the Ethics Meta-

Code of the European Federation of Psychologists' Associations (EFPA) and pledged to act in
accordance with the national code of ethics of the country of practice

meets the requirements to be called

and is hereby considered qualified for independent practice as a psychologist, within the
field(s) of practice specified in the EuroPsy Register, and below, in any European Country in
which the EFPA Member Association has accepted the EFPA Regulations on EuroPsy, in as far
as there are no restrictions from national regulations in the country concerned.

We, the undersigned, have satisfied ourselves that the said evidence is in accordance with the
EFPA Regulations on EuroPsy concerning the award of the EuroPsy Certificate in Psychology,
approved by EFPA on July 10 2011.

This Certificate is valid until 12 July 2026

Field of practice:
CLINICAL AND HEALTH

v
Chair of the National Awarding Committee Member of the National Awarding Committee




	Certificado Licenciatura
	Mestrado Gestão
	Certificado Europsy

