

## CERTIFICADO DE LICENCIATURA

Jorge Alberto de Barros Brandão Proença, Director do Instituto Superior de Ciências da Saúde - Norte, certifica que **Nelson Ângelo Coelho Oliveira**, natural de Cristelos - Lousada, filho de Armando da Cunha Oliveira e de Ângela Maria Alves Coelho Oliveira, concluiu neste Instituto, em **12 de Julho de 2007**, a **Licenciatura em Psicologia Clínica**, reconhecida pela Portaria 957/98 de 7 de Novembro, com a classificação final de **14 (catorze) valores**.

O presente certificado, por mim assinado, vai autenticado com o selo em uso neste Instituto.

Gandra, 26 de Julho de 2007

O Director do ISCS-N

(Prof. Dolutor Jorge Brandão Proença)



IPCA :

**DIPLOMA** 

João Baptista da Costa Carvalho, Presidente do Instituto Politécnico do Cávado e do Ave, certifica, em face do arquivo respetivo,

que Nelson Ângelo Coelho Oliveira natural da freguesia de Cristelos, concelho de Lousada, distrito de Porto, filho(a) de Armando da

Cunha Oliveira e de Ângela Maria Coelho Oliveira, concluiu o curso de Mestrado em Gestão Autárquica, aos vinte e quatro dias do

mês de julho do ano de dois mil e quinze, com a classificação final de 17 (dezassete) valores, classe B da escala de classificação

ECTS, o que lhe confere o grau de mestre.

A presente certidão vai firmada com o selo branco em uso neste Instituto.

Instituto Politécnico do Cávado e do Ave, 05 de agosto de 2015.

O Presidente do Instituto Politécnico do Cávado e do Ave

Prof. Doutor João Baptista da Costa Carvalho

Ano Curricular	Unidade Curricular	Aprovação	Class	Classificação		
1	Relação Jurídica de Emprego Público	29-07-2013	15	С	Quinze Valores	5
1	Direito Administrativo	30-07-2013	16	В	Dezasseis Valores	3
1	Ética e Responsabilidade Pública	25-06-2013	17	В	Dezassete Valores	3,5
1	Seminário em Metodologias de Elaboração e Conceção de Trabalhos de Natureza Profissional	26-06-2013	17	В	Dezassete Valores	1,5
1	Organização e Gestão Administrativa Autárquica	01-04-2013	17	В	Dezassete Valores	5
1	Finanças Públicas Autárquicas	28-06-2013	16	В	Dezasseis Valores	6
1	Contabilidade Autárquica	25-10-2013	16	В	Dezasseis Valores	6
1	Direito do Ambiente e Urbanismo	20-02-2014	17	В	Dezassete Valores	5,5
1	Contratação Pública	14-01-2014	16	В	Dezasseis Valores	5
1	Planeamento Autárquico	19-01-2014	18	Α	Dezoito Valores	5,5
1	Contabilidade e Controlo de Gestão nas Autarquias Locais	17-01-2014	16	В	Dezasseis Valores	5
1	Fiscalidade Autárquica	22-02-2014	14	С	Catorze Valores	3,5
1	Património Autárquico	03-03-2014	14	С	Catorze Valores	5,5
2	Dissertação	24-07-2015	18	Α	Dezoito Valores	30

Total de ECTS aprovados: 90





Date of issue: 12 July 2019 Registration Number: PT-051627-201907

This is to certify that

## **Nelson Oliveira**

having demonstrated the required scientific knowledge and professional competences, and having agreed to abide by the principles of professional conduct set out in the Ethics Meta-Code of the European Federation of Psychologists' Associations (EFPA) and pledged to act in accordance with the national code of ethics of the country of practice

meets the requirements to be called

## **Registered EuroPsy Psychologist**

and is hereby considered qualified for independent practice as a psychologist, within the field(s) of practice specified in the EuroPsy Register, and below, in any European Country in which the EFPA Member Association has accepted the EFPA Regulations on EuroPsy, in as far as there are no restrictions from national regulations in the country concerned.

We, the undersigned, have satisfied ourselves that the said evidence is in accordance with the EFPA Regulations on EuroPsy concerning the award of the EuroPsy Certificate in Psychology, approved by EFPA on July 10 2011.

This Certificate is valid until 12 July 2026

Field of practice: CLINICAL AND HEALTH

Chair of the National Awarding Committee

Member of the National Awarding Committee